



یکشنبه ۵ اردیبهشت ۱۴۰۰
وطن امروز | شماره ۳۱۹۳

ورزشی

اخبار

قانون فیفا به سود ایران و به ضرر بحرین



برای مرحله گروهی مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ تفاضل گل اهمیت بیشتری نسبت به بازی رودرو خواهد داشت.

تیم ملی ایران در روزهای پایانی حضور مارک ویلموتس روی نیمکت برابر عراق مغلوب شد تا حضورمان در دور دوم مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در حاله‌ای از ابهام قرار بگیرد. حدود یک ماه دیگر بعد از کش‌وقوس‌های فراوان دیدارهای پایانی مرحله گروهی انجام خواهد شد.

در این شرایط حساس تیم ملی ایران شانس میزبانی از رقبای خود را ندارد و برای انجام دیدارهای باقیمانده خود باید به بحرین سفر کند اما نکته مثبت، قانونی است که فیفا برای مسابقات مرحله گروهی مقدماتی جام جهانی در قاره آسیا وضع کرده و بر اساس آن تیم ملی ایران دست بالا را در تقابل با بحرین و عراق خواهد داشت.

طبق قوانین، تفاضل گل در اولویت تعیین تیم صعودکننده قرار دارد و اگر ۲ تیم در امتیاز برابر باشند، به جای بازی رودرو، تفاضل گل مورد سنجش قرار خواهد گرفت. ایران بازی رودرو مقابل بحرین را در منامه با نتیجه ۱-۰ واگذار کرد و حتی اگر در بازی برگشت کار ۱-۲ به سود ایران می‌شد هم در واقع این بحرین بود که در رتبه بهتری قرار می‌گرفت اما حالا همه چیز به سود شاگردان اسکوچیچ خواهد بود.

ایران در دور رفت مرحله گروهی با ۱۴ گل کامیوج را شکست داد و حالا با همین تفاضل گل، آمار فوق‌العاده‌ای را ثبت کرده است. با توجه به اینکه بحرین یک بازی نسبت به ایران بیشتر دارد، اگر شاگردان اسکوچیچ هنگ‌کنگ و کامیوج را شکست دهند و مقابل بحرین به تساوی برسند، بازی با عراق را به عنوان تیم صدرنشین با دوم آغاز می‌کنند و با برتری برابر عراق به عنوان تیم اول به مرحله بعدی می‌روند. البته تیم ملی توانایی غلبه بر بحرین را هم دارد اما به واسطه این قانون، اسکوچیچ می‌تواند استراتژی مناسب‌تری را اتخاذ کند و با توجه به امتیاز میزبانی بحرین، شرایط به سود ایران می‌شود و بحرینی‌ها باید در موقعیت حمله و گل زدن به ایران قرار بگیرند؛ موضوعی که با توجه به قدرت هجومی ایران، می‌تواند شرایط را به سود تیم ملی تغییر دهد.

■ ■ ■

۲ طلای وزنه‌برداری ۱۰۲ کیلوگرم آسیا برای ایران رسول معتمدی قهرمان شد



رسول معتمدی، قهرمان دسته ۱۰۲ کیلوگرم مسابقات قهرمانی آسیا شد.

قایت دسته ۱۰۲ کیلوگرم وزنه‌برداری قهرمانی آسیا در تاشکند ازبکستان به پایان رسید و ایران صاحب عنوان قهرمانی این وزن شد.

رسول معتمدی با رکورد ۱۷۳ یکضرب، ۲۲۷ دوزرب و مجموع ۴۰۰ کیلوگرم مدال طلای دوزرب و مجموع و برنز یکضرب را به دست آورد و قهرمان آسیا شد. رضا دهنار دیگر نماینده ایران با رکورد ۱۷۵ یکضرب، ۲۱۴ دوزرب و مجموع ۳۸۹ کیلوگرم، ضمن کسب طلای یکضرب، در مجموع چهارم آسیا شد.

همچنین فارس البلیخ، وزنه‌بردار قطر در حرکت آخر دوزرب به رکورد جهان حمله کرد اما در مهار وزنه ۲۳۲ کیلوگرم ناموفق بود.

حکرت یکضرب

رسول معتمدی در نخستین حرکت یک ضرب ۱۶۶ کیلوگرم را انداخت، او در حرکت دوم دوباره برای مهار وزنه ۱۶۶ کیلوگرم روی تخته آمد که این بار موفق به مهار این وزنه شد.

معتمدی در حرکت سوم وزنه ۱۷۳ کیلوگرم را بالای سر برد و ۳ جراع موفق دریافت کرد و به مدال برنز رسید. رضا دهنار در نخستین حرکت، ۱۶۶ کیلوگرم را بالای سر برد، او در حرکت دوم وزنه ۱۷۲ کیلوگرم را نیز مهار کرد.

دهدار در حرکت آخر پشت وزنه ۱۷۵ کیلوگرم قرار گرفت و با مهار آن مدال طلای یکضرب را از آن خود کرد. فارس البلیخ وزنه‌بردار مطرح قطر که در این رقابت‌ها در دسته ۱۰۲ کیلو وزنه می‌زد، در یک ضرب ۱۷۴ کیلوگرم را ثبت کرد و به مدال نقره رسید.

حکرت دوزرب

معتمدی در نخستین حرکت ۲۱۰ کیلوگرم را مهار کرد، او در حرکت دوم ۲۲۰ کیلوگرم را بالای سر برد. او در آخرین حرکت دوزرب پشت وزنه ۲۲۷ کیلوگرم قرار گرفت و این وزنه را هم مهار کرد و با خوشحالی زیاد تخته را نرک کرد. او مجموع ۴۰۰ کیلوگرم را به ثبت رساند و صاحب ۲ مدال طلای دوزرب و مجموع شد. دهنار نیز در حرکت اول ۲۰۶ و در حرکت دوم ۲۱۴ کیلوگرم را بالای سر برد، او در حرکت سوم ۲۱۹ کیلوگرم را انداخت. دهنار با مجموع ۳۸۹ کیلوگرم به کار خود پایان داد.

همچنین فارس البلیخ در حالی که بر سر مدال طلای مجموع با معتمدی قایت داشت، در حرکت آخر خود که رکورد جهان بود، وزنه ۲۳۲ کیلوگرم را انداخت تا عنوان قهرمانی این وزن به ایران برسد.

شکست فولاد در شب برد پرسپولیس و تراکتور

عملیات صعود



طرح غیرعادی مهاجمان فولاد در زمین

می‌دهند ۲ مهاجم نوک را در ترکیب اصلی داشته باشند. آل کثیر و مغالو مقابل گوا درخشش ویژه‌ای داشتند و بهترین بازیکنان پرسپولیس نیز بودند. مغالو یک گل زد و یک پاس گل هم داد تا با برتری در ۲ دوتل هوایی، نقش خود را به عنوان یک عنصر موثر خط حمله ایفا کرده باشد. عیسی آل کثیر نیز یک گل زد و یک پنالتی گرفت و یک شوت دیگر هم زد که دروازه‌بان تیم حریف موفق به مهار آن شد. نکته جالب اینکه مهاجم شماره ۷۲ چهار خطا هم از بازیکنان حریف گرفت.

درخشش ۲ مهاجم نوک پرسپولیس در شرایطی اتفاق افتاد که در لیگ شانزدهم قرمزها زوج هجومی شناخته شده‌ای داشتند و به واسطه همین زوج توانستند برای نخستین بار تا نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا هم پیش بروند؛ مهدی طارمی و علی علیپور. آنها برای نخستین بار قرمزها را به ۳ کش طلای متوالی هم رساندند و پس از مدت‌ها رکورد، خط حمله پرسپولیس را برپا کردند.

حالا عیسی آل کثیر و شهریار مغالو که برای نخستین بار در یک بازی هر دو گل زدند، وظیفه دارند در بازی‌های لیگ برتر هم این نمایش را تکرار کنند تا پرسپولیس برای پنجمین بار متوالی، قهرمان لیگ برتر شود.

تراکتور در انتظار صعود

تراکتور بعد از ۳ تساوی در لیگ قهرمانان آسیا در نخستین بازی دور برگشت با گل مهدی تیکداری تیم نیروی هوایی عراق را شکست داد تا ۱۶ امتیازی شود؛ این یعنی افزایش بخت صعود شاگردان رسول خطیبی. این برد در حالی در کارنامه شاگردان رسول خطیبی به ثبت رسید که حریف از دقیقه ۳۸ با تصمیم داور ۱۰ نفره شد، حالا مهم‌ترین مصاف برای تراکتور بازی با پاختاکور است که در صورت برتری در این دیدار ۹ امتیازی خواهد شد و آنوقت ۲ تیم پاختاکور و نیروی هوایی را جا خواهد گذاشت و به عنوان یکی از ۳



سازمان لیگ باید در باره محرومیت حاج صفی مقابل پرسپولیس تصمیم بگیرد

احسان حاج‌صفی در دیدار تیمش برابر نساجی مازندران کارت زرد گرفت تا با احتساب اخطار هایش با پیراهن تراکتور، ۴ کارته‌شود و شائبه محرومیت او از بازی با پرسپولیس به وجود بیاید. ابوالفضل محمدی حسن زاده رئیس کمیته انضباطی در این باره گفت: طبق مقررات ۱۱۲ انضباطی کارت زرد بازیکنی از فصلی بعد منتقل نمی‌شود و سازمان لیگ در این باره باید اعلام کند زمانی که یک بازیکن از تیمی به تیم دیگر منتقل می‌شود، آیا کارت زردهای قبلی بازیکن در تیم جدید اعمال می‌شود یا خیر.

فولاد بالاخره خم شدا



تیم فوتبال فولاد را می‌توان «تیم» ترین نماینده ایران در لیگ قهرمانان ۲۰۲۱ آسیا دانست. تیم تحت هدایت جواد نکونام بدون اتکا به ستاره‌ها، با به میدان آسیایی گذاشت و سرانجام بعد از پشت سر گذاشتن ۴ مسابقه، تن به شکست داد.

فولاد در گروه چهارم لیگ قهرمانان فوتبال آسیا با النصر عربستان، السد قطر و الوحده اردن هم گروه است و البته به واسطه حضور در مرحله پلی‌آف، یک بازی هم بیشتر انجام داده است.

نماینده فوتبال ایران در آسیا، کارش را با برد مقابل العین در پلی‌آف آغاز کرد و سپس با به گروهی گذاشت که از همان ابتدا مشخص بود گروه دشواری است. این حضور فولاد در آسیا در حالی خورد که پنجره نقل و انتقالات این باشگاه از ماه قبل بسته شده بود و نکونام نتوانست اقدامی برای جذب بازیکن و تقویت تیمش انجام بدهد.

شروع لیگ قهرمانان آسیا هم با مصدومیت چند بازیکن اصلی این تیم از جمله ایوب والی، شروین بزرگ و موسی کولی‌بالی همراه شد اما تیم ترین نماینده ایران در بازی‌های رفت مرحله گروهی مقابل حریفان قدرتمند خود عملکرد قابل توجهی داشت.

تساوی یک - یک مقابل السد قطر در نخستین بازی مرحله گروهی شاید زنگ خطر را برای دیگر تیم‌های این گروه نسبت به قدرت فولاد به صدا در آورد. تیم نکونام تا دقایق پایانی آن بازی حتی با یک گل از السد پیش بود و اگر تیزهوشی «بوعلام خویی» بازیکن السد نبود، شاید تیم «زایو» قربانی بزرگ فولادی‌ها لقب گرفته بود.

فولاد با همان روش بازی «منسجم» در بازی با الوحده اردن به یک برد ارزشمند رسید. در بازی سوم مرحله گروهی برابر النصر عربستان، عدم استفاده از موقعیت‌ها از یک سو و اشتباه فردی مهرا موزی در خط دفاعی باعث شد فولاد یک بار دیگر برد را از دست بدهد.

فولاد در بازی برگشت با النصر عربستان با همان روش همیشگی با به میدان گذاشت. البته در ترکیب این تیم تغییراتی ایجاد شده بود و صالح حردانی مدافع راست فولاد هم به دلیل ابتلا به کرونا غایب بود.

با وجود خوب شدن شاگردان نکونام و ایجاد چند موقعیت با گلزنی اما فولاد باز هم از همان اشتباه دیدار رفت با النصر گزیده شد و بازی را با نتیجه ۲ بر صفر واگذار کرد. گل نخست النصر روی اشتباه عجیب مهرا موزی، مدافع فولاد به ثمر رسید و در گل دوم هم ضعف خط دفاعی بشهود بود.

شواهد حاکی است اگر فولاد اشتباهات خط دفاعی خود را رفع می‌کرد و توانایی جذب بازیکن جدید را قبل از لیگ قهرمانان آسیا داشت، با شرایط بهتری لیگ قهرمانان آسیا را پیش می‌برد و می‌توانست مقابل النصر بازنده نباشد. فولاد همچنان برای صعود به دور بعدی لیگ قهرمانان آسیا بدون شانس نیست و شاید دیدار برگشت با السد بهترین فرصت باشد که شاگردان نکونام ثابت کنند فولاد شایسته احترام بیشتری در آسیاست.

هشتگ حمایتی استقلالی‌ها و پرسپولیسی‌ها از کودک آزار دیده

عاشق که باشی فروشنده نیستی



اما اصل ماجرا چه بود؟

در پی انتشار این کلیپ که جریحه‌دار شدن افکار عمومی را در پی داشت، دستورات لازم برای بررسی موضوع از سوی مراجع ذیصلاح صادر شد و کارشناسان پلیس فتای خراسان رضوی تحقیقات خود را آغاز کردند. بررسی‌های اولیه نشان می‌داد کلیپ مذکور در یکی از روستاهای اطراف شهرستان داورزن تهیه شده و با اقدام‌های اطلاعاتی علمی و

خوشونت کلامی و آزار فیزیکی از سوی ۲ فرد قسار گرفته است. باشگاه استقلال ضمن ابراز تأسف عمیق از این اتفاق، از مراجع ذی‌ربط درخواست می‌نماید ضمن شناسایی این ۲ فرد کودک‌آزار، با آنها برخورد قانونی شود. همچنین باشگاه استقلال به طور قطع تقدیر ویژه‌ای در نخستین فرصت پس از رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا از این کودک آبی‌دل خواهد کرد.

ورود دستگاه قضا به ماجرا

پس از پخش این کلیپ در فضای مجازی، فرمانده انتظامی شهرستان سبزوار اعلام کرد فردی که کودک هودار استقلال را در یکی از بخش‌های سبزوار مورد آذیت و آزار قرار داده بود، بازداشت شده است. سرهنگ

گزارش

در چند روز اخیر ویدئویی در صفحات مجازی منتشر شد که در آن ۲ مرد کودک‌آزاری می‌کنند؛ لحظه‌ای که این ۲ مرد پسر بچه چوپانی را در بیابان می‌بینند، با کشیدن گوش‌هایش از او می‌خواهند به تیم مورد علاقه خود توهین و بی‌احترامی کند که این کار اعتراض شدید پسر بچه استقلال را به همراه دارد. مردان کودک‌آزار هنگامی که می‌بینند پسر بچه با وجود کت‌هایی که خورده است توهینی به تیم استقلال نمی‌کند، از ماشینی پیاده شده و با چاقو کار خود را ادامه می‌دهند. حال پخش فیلم کودک‌آزاری این ۲ مرد در فضای مجازی واکنش‌های بسیار منفی مردم را در پی داشته است. پس از پخش این کلیپ در فضای مجازی، این مساله با واکنش تند باشگاه استقلال مواجه شد. در اطلاعیه باشگاه استقلال در این باره آمده است: «کلیپی در فضای مجازی منتشر شد که یک کودک هودار استقلال مورد

اسپورت

قابل فروش



کاتزتا

اولتیماتوم به ۴ تیم



موندودپورتیوو

حفاظت از آنسو



مارکا

آخرین کشش هازارد



کوریره

دوناروما؛ بر نامه یوونتوس

